[image: image1.jpg]“Ill

HEBA

NEVA

Заполненный договор по выставке «НЕВА 2019» должен поступить в ООО «НЕВА-Интернэшнл» не позднее 12 августа 2019 года. При необходимости приложить заполненные бланки №1, №2, №3, №4.

Телефон: (812) 321-26-76, 321-28-17,

e-mail: info@nevainter.com, www.nevainter.com
ДОГОВОР №___________

На заочное участие и дополнительные рекламные услуги

в выставке «НЕВА 2019»

Санкт-Петербург

                            «      »_____________ 201___г.
       ООО «НЕВА-Интернэшнл», именуемое в дальнейшем Организатор, в лице Генерального директора Ульянова А.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем Участник, в лице,
_____________________ действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Организатор при проведении выставки «НЕВА 2019» в период с 13 сентября 2019 года по 22 сентября 2019 года обязуется организовать участие Участника в выставке по Заочной форме: «Расширенный пакет» или «Минимальный пакет», а также предоставить заказанные дополнительные услуги по выставке согласно заполненной заявки (Приложение Бланк 1)

1.2. «Расширенный пакет» заочного участия включает в себя:

· Размещение рекламного модуля Компании Участника (именуемое в дальнейшем Компания) на элементе стены стенда заочного участия;

· Распространение рекламных буклетов Компании тиражом 1000 экземпляров, которые будут размещаться на стенде заочного участия. Рекламные буклеты предоставляет Участник выставки в период монтажа 15-16.09.2019 с 9:00 до 18:00;

· Размещение информации о Компании в электронном каталоге выставки для печати;

· Размещение информации о Компании в печатном каталоге выставки. (Тираж 1000 экз. Формат А4.);

· Размещение информации о Компании в электронном списке участников на сайте выставки;
· Размещение информации о Компании в путеводителе выставки «НЕВА 2019» (Тираж 20 000 экз. Формат А4) о предприятии в рубрикаторе с номером стенда;

· Срок подачи информации о Компании до 12 августа 2019 г.;

· Аккредитация 4-х представителей компании - 4 бейджа, 2 пригласительных билета;

1.3. «Минимальный пакет» заочного участия включает в себя:

· Размещение информации о Компании в электронном каталоге выставки для печати;

· Размещение информации о Компании в печатном каталоге. Тираж-1000 экз. Формат-А4. Срок подачи информации до 12 августа 2019г.

· Публикация сведений о Компании в электронном списке участников на сайте Аккредитация 2-х представителей Компании - 2 бейджа, 2 пригласительных билета.

1.4. Предоставление дополнительных рекламных услуг на выставке.

2. Стоимость участия и порядок расчётов

2.1. Стоимость услуг по участию в выставке «НЕВА 2019» по настоящему договору составляет _______________________________руб., в том числе НДС (20%) __________________________ руб. Если будет изменена ставка НДС либо будут введены новые налоги, подлежащие уплате Заказчиком Исполнителю, общая сумма Договора будет изменена в части суммы НДС либо сумм новых налогов.

2.2. Участник обязуется произвести оплату по безналичному расчёту в размере 100% (сто) по настоящему договору п.2.1. в течение 20 календарных дней с момента выставления счёта. Участник может заказать дополнительные услуги, на которые будет выставлен дополнительный счет, который подлежит оплате в течение 20 календарных дней, но не позднее 12 августа 2019г. Задержка платежа или оплата не в полном объеме в указанный срок лишает Участника права участия в выставке.
2.3. По окончании выставки в обязательном порядке составляется и подписывается полномочными представителями двух сторон двусторонний Акт сдачи-приёмки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения.

2.4. Участник признает все положения «Условий участия в выставке «НЕВА 2019» («Условия»). При нарушении Участником одного из пунктов «Условий участия» Организатор имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. При этом денежные средства, перечисленные Участником, не возвращаются.

3. Ответственность сторон

3.1. Права и обязанности Участника по настоящему Договору не могут быть переданы другому лицу.

3.2. Отказ Участника от Заочного участия в Выставке или отказ от выполнения условий настоящего Договора после его подписания Участником влечет за собой уплату Участником неустойки в размере 100 % (Ста процентов) стоимости Заочного участия в Выставке, определенной настоящим Договором.

3.3 В исключительных случаях Организатор после подписания Договора оставляет за собой право изменить место размещения презентационных материалов участника на Выставке.

3.4 Участник несет ответственность за своевременное предоставление Организатору информации и материалов, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору. В случае несвоевременного предоставления Участником необходимых материалов и информации, Организатор в вправе не приступать или приостановить оказание услуг по настоящему Договору.

3.5. Участник несет ответственность за содержание предоставленных информационных материалов и юридическую правомерность использования исключительных и иных интеллектуальных прав;

3.6. Участник несет ответственность по претензиям, связанным с несанкционированным использованием торговых марок, товарных, защитных, фирменных знаков, наименований фирм и их логотипов; с несанкционированным использованием результатов интеллектуальной деятельности или средств индивидуализации;

3.7. Организатор не несет ответственности за содержание текстовой составляющей, предоставленной или утвержденной Участником.

3.8. Участник дает свое согласие на размещение Организатором в открытых источниках и распространение любым не запрещенным законом способом информации об участии Участника в Выставке. Персональные данные представителей Участника, необходимые для целей полного и надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору предоставляются с обязательным соблюдением Участником режима конфиденциальности персональных данных работников и законодательства о персональных данных. Организатор гарантирует, что передаваемые персональные данные будут использоваться им исключительно в целях организации их участия в Выставке.

 3.9. Организатор не несет ответственности за пропажу или повреждение экспонатов, или других материальных ценностей, принадлежащих Участнику, а Участник несет материальную ответственность за имущество, полученное от Организатора.

 3.10. Участник обязан соблюдать на выставке правила техники безопасности, противопожарные, санитарные и карантинные правила.

4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, возникшие в результате действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, включая пожар, террористический акт, стихийные бедствия, войну, военные действия любого характера, решения государственных органов, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна об их наступлении и прекращении немедленно уведомлять другую Сторону.

4.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить документы (справки), выдаваемые соответствующими компетентными органами.

5. Страхование

5.1. Страхование экспонатов, грузов, персонала и других рисков производится заочным Участником самостоятельно.

6. Порядок разрешения споров

6.1 Все разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения сторонами согласия разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Прочие условия

7.1. Все заявки на дополнительные услуги являются неотъемлемыми частями Договора. Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан представителями обеих Сторон в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Максимальный вес выставочного груза (включая презентационные материалы и др.) не может превышать 4 кг.

8. Срок действия договоров

8.1. Срок действия договора - со дня подписания его сторонами и до выполнения сторонами всех обязательств по настоящему договору, а именно до 30.09.2019г.

8.2. Любые дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме и являются неотъемлемой частью договора.

8.3. Договор и акт по выставке может быть заключен (подписан) путем обмена документами посредством факсимильной связи или электронной почты. Для заключения настоящего договора (акта) каждая из сторон направляет другой стороне по факсу или электронной почте подписанный и скрепленный печатью экземпляр договора. Стороны, безусловно, признают экземпляры договора (акта), переданные по факсу или электронной почте, равными по юридической силе экземплярам.

9. Адреса и банковские   реквизиты сторон
	Организатор:

ООО «НЕВА-Интернэшнл»

196140, Санкт-Петербург, Петербургское шоссе, д. 64,   корп. 1, Лит. А, пом. 925 Телефон (812)321-2676, 321-2817

Р/с 40702810900000002238 в АО «Банк Финсервис»

К/с 30101810545250000079,

БИК 044525079

ИНН 7820065840, КПП 782001001

ОГРН   1187847161314

Генеральный директор

ООО «НЕВА-Интернэшнл»

___________________ /А.Л. Ульянов/

М.П.
	Участник

Название

Адрес

Телефон

факс
Р/с

Банк

К/с

БИК

ИНН

КПП

Генеральный директор

_____________________/__________/
                        (подпись)              (Ф.И.О.)

     М.П.

[image: image2.png]HEBA%NEVA

3